
РАБОТЕН ЛИСТ:ПОДРЕДЕН ПАР.ДЕКАРТОВ ПРОИЗВОД. 

Име и презиме:_______________________________  одд_____   работен на___________ 

 

1. Претстави го распоредот на клупите во училницата со табела.Колоните нумерирај ги 
од 1 до 8,а редиците од 1 до 3 како што е покажано на примерот.Одреди ја својата 
положба во училницата. Кој подреден пар одговара на твојата положба во 
училницата?________________ 

табла 
   2 1 

                          1 

 

      2.Сега бројот на колони претстави го како множеатво А,а бројот на редици како      
множество В.                              А={ 

                                                     В={ 

        Колку елементи има Декартовиот производ АxВ ?Зошто? ____________ 

_____________________________________________________________ 

3.Одреди го Декартовиот производ АxВ.  

             АxВ={  

 

4.Oдреди го Декартовиот производ ВxА и провери дали АxВ и ВxА се еднакви 

                   ВxА ={ 

 
 

     5.Избери подмножество С на множеството А и определи го Декартовиот квадрат за него 

   CxC={ 
 
 

 

р.бр.на задача 1 2 3 4 5 
точност      
 
оценувач_________________________________ 

        

        

        


